
DETERMINAZIONE DEL
DIRETTORE GENERALE

Pag. 1 di 4

ORIGINALE

I FIRMATARI ATTESTANO, PER I RISPETTIVI PROFILI DI COMPETENZA, LA REGOLARITÀ
TECNICA, GIURIDICO - AMMINISTRATIVA E CONTABILE

Data Parere Esito Parere FIRMA
Area Richiedente Bosco Silvano

Responsabile Area
Richiedente

09/06/2021 Favorevole Vernice Davide

Area Acquisti e Approvv. 14/06/2021 Favorevole Iannuzzi Concetta

Area Amm.ne e Controllo 15/06/2021 Favorevole Briotti Sabrina

Direttore Generale 16/06/2021 Favorevole Limiti Emiliano

Presidente CdA

Progressivo Determinazione: 72 Numero Determinazione: 132

Del: 16/06/2021

OGGETTO: lavori pala compattazione dm648wz



DETERMINAZIONE DEL
DIRETTORE GENERALE

Pag. 2 di 4

AET – Ambiente, Energia e Territorio S.p.A. con sede in Piazza J. F. Kennedy, 15 – 00043

Ciampino (RM) Società ad intero capitale pubblico soggetta a controllo e coordinamento del

COMUNE DI CIAMPINO

PREMESSO:

che si rende necessario provvedere urgentemente alla riparazione del mezzo
targato DM648WZ, che presenta problemi al sistema di compattazione, al fine di
poter espletare il servizio di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani nel Comune di San
Cesareo

VERIFICATO CHE:

non risultano attive, al momento, convenzioni Consip aventi ad oggetto beni e/o
servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura di
approvvigionamento;

CONSIDERATO:

che per il seguente servizio sono stati interpellati due fornitori specializzati nella
riparazione di autocarri:

1) CASILLO SISTEMI IDRAULICI SRL, Sede Legale a Roma in Via Morolense n. 79,
03013 Ferentino (FR) Partita IVA e Codice Fiscale 02630900609;

2) FARID INDUSTRIE SPA con sede legale in Via G. Galilei 11/13 Z.na Industriale –
00015 Monterotondo Scalo (RM) P.IVA: 065500530016;

VISTO:

- il preventivo di spesa presentato da CASILLO SISTEMI IDRAULICI SRL n.
419P/21 in data 08/06/2021, acquisito da AET SPA con protocollo n. 2144 in
data 08/06/2021 per un importo di €. 7.270,00 oltre Iva al 22%;

- il preventivo di spesa presentato da FARID INDUSTRIE SPA n. C21_07628 in
data 31/05/2021, acquisito da AET SPA con protocollo n. 2145 in data
8/06/2021 per un importo di €. 6.896,54 oltre Iva al 22%;

VISTO:



DETERMINAZIONE DEL
DIRETTORE GENERALE

Pag. 3 di 4

il vigente regolamento per l'acquisizione in economia di beni, servizi e lavori, che
pattuisce, per le forniture di beni e servizi, la possibilità di ricorrere all'affidamento
diretto ad un unico fornitore, quando l'importo di spesa non superi l'ammontare di
euro 40.000,00 iva esclusa;

VISTI:

- Il Decreto Legislativo n.50/2016 e s.m.i.- Codice degli Contratti Pubblici;

- Il Decreto Legislativo n.56/2017 – Correttivo al Codice dei Contratti Pubblici;

- Il DECRETO Legislativo n.76/2020 – Decreto Semplificazioni;

- Il D.P.R. n.445/2000;

- Il Decreto Legislativo n.231/2001;

- Il Decreto Legislativo n.196/2003;

- Il Decreto Legislativo n.33/2013;

RITENUTO:

nelle more dell’espletamento della gara relativa alla manutenzione sulle
attrezzature degli automezzi in dotazione alla flotta aziendale di AET SPA, di affidare
la lavorazione esplicata in premessa a FARID INDUSTRIE SPA con sede legale in Via
G. Galilei 11/13 Z.na Industriale – 00015 Monterotondo Scalo (RM) P.IVA:
065500530016; dietro corrispettivo di €. 6.896,54 oltre iva al 22%, importo congruo
e più conveniente in virtù di quanto offerto;

CONSIDERATO:

che FARID INDUSTRIE SPA, presenta i necessari requisiti di comprovata esperienza
nel settore;

IL DIRETTORE GENERALE
DETERMINA

PER QUANTO ESPRESSO IN PREMESSA:



DETERMINAZIONE DEL
DIRETTORE GENERALE

Pag. 4 di 4

1.di procedere alla riparazione dell’autocarro targato DM648WZ a FARID INDUSTRIE
SPA con sede legale in Via G. Galilei 11/13 Z.na Industriale – 00015 Monterotondo
Scalo (RM) P.IVA: 065500530016; dietro corrispettivo di €. 6.896,54 oltre iva al 22%;
2. di trasmettere, pertanto, relative ordinativo a FARID INDUSTRIE SPA;
3. Di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito WEB dell'Azienda –
www.ambiente-spa.com alla sezione "Società trasparente".

IL DIRETTORE GENERALE

(Emiliano Limiti)

Ciampino, 16/06/2021


